NICRE

DE ENERGIA

CONTRATACIONES CELEBRADAS EN TERMINOS DE LA
LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2006

Unidad Administrativa .
Fecha de firma de| q
. que celebr6 el No. de contrato, A Fi Objeto del contrato, Plazo para la
Partida " " : contrato, pedido Pr 1to de Proveedor o Prestador del " . . L
contrato, pedido o pedido o convenio N ) legal LAASSP y L pedido, convenio prestacion del servicio| Importe IVA Total
Presupueslal . e . 0 convenio contratacion servicio e .
io etc. L . su reglamento modificatorio etc. o plazo de entrega
modificatorio etc 10 etc.
3505 Direccién General de SGI01/06 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA At26,F. 1l y 42 de 12 | AN GONZALEZ SANCHEZ Recoleccion de basura 1-Ene-06 a 31-Dic-06 47,597.28 7,139.59) 54,736.87)
Administracion LAASSP
Mantenimiento preventivo|
Direccién General . .26, F. LA i 2
3503 eclopiGeneralds SG/02/06 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA Art26, F. llly 42 de la | COMPUTER TELEPHONY S. A. _ |correctivo y de emergencia paral ) g g6 3 31.pic-06 58,027.00 8,704.05 66,731.05
Administracion LAAS! DE C.v. los dispositivos del conmutador del]
inmueble que ocupan sus oficinas.
Senicios de fumigacién y control
de plagas de las oficinas,
Direccion General de .26, F. i
3505 ] i SG/03/106 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA Art26, F. Il y 42 de la| LAUREANO GIL IBARRA estaciones de cafeteria, comedor ; go o6 4 31-pic-06 36,000.00 5,400.00 41,400.00
Administracion LAASSP HERVER almacén,  sétanos y  éreas|
exteriores del inmueble que ocupal
Ia Comision
P— PROGRAMACION EN ) "
3304 (eliEEEln @izl i SGI04/06 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA Art26, F. Il y 42 de la o \rp\oNIO AGENTE DE Prestacion de servicio en materia | 4 pne.o6 2 31-0ic-08 24,504.00 3,675.60) 28,179.60
Administracion LAASSP SEGUROS S.A. DE C.V. HeE
. o Art. 52 de la LAASSP
3505 D|recc|ovn‘Gener'aI e CM/01/05 del SG/12/05 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA y Art. 59 de su LIMPIEZA TECNICA DE Limpieza del inmueble 1-Ene-06 a 28-Feb-06 42,455.94) 6,368.39 48,824.33
Administracién regiamento. | INMUEBLES S. A DEC. V.
v
adecuacion o complementacion de
Irecch Art. 52 de la LAASSP
3306 Direccion General de CMI0L/05  del SG/05/05 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA YAt 59desu  |MW SOFTWARES. A DECy. |05 Sistemas MW Némina (Modulol ) po o6 5 56 Fen.0p 20,978.14] 3,146.72] 24,124.86|
Administracion I i Sector Plblico) y MW Recursos|
reglamento Materiales (Modulos de Activo Fijol
5 Art. 52 de la LAASSP
Direccién General de
3109 n Senel CM/01/05 del SG/07/05 21Dic-05 ADJ. DIRECTA yAt59desu  |SERPRONET, S.A DECV. Seguridad en Internet 1-Ene-06 a 28-Feb-06 19,431.13 2,914.67 22,345.80
Administracion reglamento
- Art. 52 de la LAASSP i
3203 Direccion Generalde | 0105 el saiouos 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA e e Bl e CONICOREORATARE Senvicio de fotocopiado 1-Ene-06 a 28-Feb-06 19,397.43 2,909.61] 22,307.04)
Administracién regiamento.|MEXICOSA DECV.
Irecch 9° Convenio Modificatorio del
3411 I EEEES SG/20/97, 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA Art134 Constiucion | s ANCARIA INDUSTRIAL Vigilancia del inmueble 1-Ene-06 a 31-Dic-06 705,498.24 105,824.74 811,322.98
Administracién Nim. CM-01-06 Alt. 1° LAASSP
Senicio de fotocopiado, que
Direccién General .26, F. é 2
3503 eccion General de SGI05/06 1°-Mar-06 ADJ. DIRECTA A28, F. Il y 42 de fa | 1o \\TERCONTROL S.A. DE C.v, |ElUYe €l préstamo de equipo de 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 110,000.00 16,500.00) 126,500.00
Administracion LAAS! copiado en el domicilio de la
Comision.
. . Licencia Microsoft SQL, Server
3409 Direccion Generyal de P/02/06 10-Feb-06 ADJ. DIRECTA Art26, F.lll y 42 de la ANAMAKANA S.ADE C.V/ Edicion Estandar, un procesador, |13-Feb-06 65,800.00] 9,870.00 75,670.00
LAASSP
Administracion para Windows, 64 bits, con media
3109 (eliEEEln @izl i SGI06106 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA Art26, F.lIly 42 de la e oproNeT, 5.4 DE C.V. Sequridad en Internet 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 110,000.00 16,500.00 126,500.00
Administracion LAASSP
y )
adecuacion o complementacion de
los sistemas MW Nomina (Modulo
5 Sector Publico) y MW Recursos|
Direccion General de 3
3306 ] i SGI07106 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA A 22F. I 40Y 411\ SOFTWARE S. A DE C.V.  [Materiales (Modulos de Activo Fijo|  1°Mar-06 a 31-Dic-06 108,150.00) 16,222.50) 124,372:50
Ad F 1de la LAASSP
ministracion y Consumos) y Sistema MW.|
SIAPCO  (Modulo  Presupuestal]
Contable) y la capacitacion al
personal
irecci Arts. 36, 36 bis y 37 |STRORO CONSTRUCCIONES,
3505 (eliEEEln @izl i SGI08106 01-Mar-06 ITPN/02/06 de la LAASSP y Limpieza del inmueble 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 315,635.69 47,345.35 362,981.04
Administracién 46 de su reglamento |SA- DEC.V.,
. Arts. 36 , 36 bis y 37 Dento de los 30 dias|
5206 Direccién General de PI03/06 20-Feb-06 ITPN/01/06 delalaasspy |C R MANAGEMENTS. A DE C ; com Sl:(;‘(’]‘“a"s' ersm‘;:’s' Y|siguientes contados a partir de| 355,417.28 53,312.59 408,729.87
Administracion 46 de su reglamento putadoras p: | fecha de la firma del pedido
Irecch Arts. 36, 36 bis y 37 Dento de los 30 dias|
5206 D'ri‘::““'.".se"e.r,al € PI04I06 20-Feb-06 ITPN/01/06 delalaasspy  [QUMASO SYSTEMS SOLUTION 1UPS RACK MOUNT  [siguientes contados a partir de| 19,850.42 2,977.56 22,827.98
ministracion 46 de su reglamento | > s Ia fecha de la firma del pedido
Adendum
Direccion General de | del 9° Convenio Modificatorio Art.134 Constitucion y "
3411 Administracién del SGI20197, 16-Feb-06 ADJ. DIRECTA Art, 1° LAASSP. POLICIA BANCARIA INDUSTRIAL Vigilancia del inmueble 16-Feb-06 a 31-Dic-06 37,038.54| 5,555.78 42,594.32
Nm. CM-01-06
5206 D"chm irr:igtfgfig:\l €2 PI05/06 22-Mar-06 ADJ. DIRECTA AN26F Ny a2 delal  aNAWAKANASADE CY |23 NoPreakTrip Lie Smart 50 23-Mar-06 57,500.00) 8,625.00 66,125.00
3503 Direccién General de SG/09/06 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA Art26,F. lily a2 |E-EVADORES SCHINDLER S.A. [ Mantenimiento preventivo y de 1-Mar-06 a 31-Dic-06 62,070.00 9,310.50 71,380.50
Administracion DE C.V. lemergencia de tres elevadores




Direccion General de
3203 A
Administracion

Mantenimiento preventivo de los|
cuatro  equipos  marca  Puntol

SG/11/06 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA M'zs'&:'ségz dela BENOLOGY SA.DECV  [Renta de hardware Nokia IP330 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 | $ 50,000.00 | $ 7,500.00 | $ 57,500.00

n General de Art.26, F. lll y 42 de la |DISENOS ELECTRONICOS PM, ga?unc?::o e mﬁmim Entre los dias 1 a 7 de los)
3s01 _>ene PI07I06 01-Mar-06 ADJ.DIRECTA 26 ' meses marzo, julo, octubre y| $ 807400 | $ 121110 | $ 9,285.10
Administracion LAASSP S.ADECY correctivolimitados y  las| oy e e ot poog
[efacciones que se liegasen a
necesitar  se  cobraran  pol
separado.
recci Arts. 36, 36 bis y 37 ’ ;
2106 D|recc|6n General de SG/12106 19-May-06 ITPN/03/106 delalaasspy |G R MANAGEMENT S. A. DE C. ::::;D 2- Consumibles  de| 15410 06a31Dic06 | $ 170,000.00 | $ 25,500.00 | $ 195,500.00

dministracion 46 de su reglamento

Licencias: 157 McAfee Active|

Direccién General de Art.26, F. llly 42 de la VirusScanP, 130 McAfee SG SW]|
3409 Administracion PI09I06 10-May-06 ADJ.DIRECTA LAASSP ANAMAKANAS.ADE CV |t i Spam Modue] 31-May-06 B 5182194 | § 777329 |8 59,595.23
P + 1Yr Gold

. : Art41F.ldela  [DESPACHO GALAZ, YAMAZAKI, |Auditoria externa de los estados|
3304 Presidencia 088/06 15-Ago-06 ADJ.DIRECTA LAASSP RUIZ URQUIZA S.C. financieros del ejercicio 2006 15-Agos-06 a 15-Agos-07 | $ 412,700.00 | $ 61,905.00 | $ 474,605.00

Prestacion  del  servicio
y
Direccién General de Art.26, F. llly 42 de la sistema de recepcion electronica
o SG/17/06 11-Sep-06 ADJ.DIRECTA g DEIKA CONSULTORES S.C. : 11-Sep-06 a 30-Nov-06 88,500.00 1327500 | § 101,775.00
Electricidad PO LAASSP de o o062 30-Nov ®
eléctica  de
permisionarios.

i Art. 36, 36 bis, 37 de I3 :
3409y 5206 Direccién General de PI10/06 02-0ct-06 LPI18111001-002-06 LAASSPy 46 de su |CYBER INFORMATICA'S. A DE _ |Partidas nums. 2, 9. 13, 14y 15| 5 s tardar el 16 -nov-06 | 400,039.95 | $ 60,006.00 | § 460,045.95
Administracion petitAehenall hY de la LPI 18111001-002-06




Direccion General de

3409y 5206
Y Administracién

Direccién General de
Gas

Direccion General de

3409y 5206 R
Y Administracién

Direccion General de
Ad

Direccion General de
Administracién

Direccion General de
Administracion

Direccion General de

30 Administracién

P/13/06

/AE/02/06

PI16/06

P/17/06

PI19/06

CM/01/06 del SG/01/06

02-Oct-06

09-Oct-06

05-Oct-06

31-0ct-06

21-Dic-06

LPI18111001-002-06

LPI18111001-001-06

LPI18111001-002-06

ADJ.DIRECTA

ADJ.DIRECTA

ADJ.DIRECTA

ADJ. DIRECTA

[Art. 36, 36 bis, 37 de I
LAASSP y 46 de su
reglamento

[Art. 27, 31, 35, 36, 37
de la LAASSP y 46 del
su reglamento,
numeral 2.3.6 de las|
Bases de Licitacion,|
Resolutivo segundo del
la Resolucion emitdal
por el Area del
Responsabilidades del
Organo  Interno  de
Control en la Comision|
de del  7-sep-06
Dictamen Técnico del
la Direccion General
de Gas Natural, de 15
s fallo del 19

ep-06,
sep-06.

C. R. MANAGEMENT S. A. DE C.
V.

GEOSTOCK SA.S

[Art. 36, 36 bis, 37 de la
LAASSP y 46 de su
reglamento

ANAMAKANA S.A DE C.V

Art26, F. llly 42 de la
LAAS!

Art26, F.Illy 42 de la
LAASSP

Art26, . llly 42 de la
LAASSP

Art. 52 de la LAASSP

AUTOMOTRIZ SAN COSME
S.A.DECV

CCOMERCIALIZACION Y
SUMINISTROS S. A. DE C.V.

CYBER INFORMATICA S. A. DE
c.v

EFRAIN GONZALEZ SANCHEZ

Partidas nums. 1y 10 de la LP|

18111001.005.06 A més tardar el 16 -nov-06 | $

110,169.00 | $ 16525.35 | $ 126,694.35

Servicios de asesoria para lal
evaluacion y analisis de hasta dos|
solicitudes ~ presentadas  por
empresas interesadas en obtener
permisos e almacenamientol
subterraneo de gas natural ante laj
Comision, asi como formular
criterios, emiir  opiniones

recomendaciones ~ sobre  temas|
especificos  relatvos  a  ll  9-0ct06a29-Dic06 | $

1,512,500.00 $ 1,512,500.00

aplicable,
generales para la prestacion del
servicio, costos y tarifas, disefio,
seguridad, construccion, operacion
y mantenimiento del sistema_de|

de conformidad con el marco|
uridico aplicable |
USD 137,500 x 11.00

Partidas nims. 6, 8 y 12 de la LP|

1811100100206 A més tardar el 19 -nov-06 | $

179,725.00 | $ 26,958.75 | 206,683.75

Automévil Nissan modelo 2006,
platina 4 puertas,
transmision ~ manual,

hidréulica, aire acondicionad
planta, color blanco.

25-0ct-06 a 15-Nov-06 8852174 | $ 13,278.26 | $

Wall Display modelo 1200ic Plus.[A mas tardar el 8 de diciembre,
le 2006

USD 9,600.00 x11.00 d 15,840.00 |

50 piezas de Nobreak marcal

|CDP modelo UPR 505 A mas tardar el 15 -Dic-06 | $

29,975.00 [ $ 449625 | $ 34,471.25

Recoleccion de basura 1-Ene-07 a28-Feb-07 [ $ 769381 | $ 115407 | $ 8,847.88




NICRE

comision
REGULADORA
OE ENERGIA

CONTRATACIONES CELEBRADAS EN TERMINOS DE LA
LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2006

Unidad Administrativa A
Fecha de firma de| q
q que celebro el No. de contrato, q Objeto del contrato, Plazo para la
Partida " N ! contrato, pedido Pr 1to de o tador del " . I .
contrato, pedido o pedido o convenio a RA legal LAASSP y b pedido, convenio prestacion del servicio| Importe IVA Total
Presupuestal h . ) o convenio contratacion servicio I ’
io etc. = 1 su reglamento modificatorio etc. o plazo de entrega
o io etc.
modificatorio etc.
o Mantenimiento preventivo,|
3503 Direccién General de | ¢y 01/05 ge1 scio2i06 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA At 52 de la Laassp [COMPUTER TELEPHONY'S. A, feoniectivo y de emergendia bl 1 o 074 28.Feb07 | 937971 | $ 1,406.96 | $ 10,786.67
Administracion DE C.v. los dispositivos del conmutador del
inmueble que ocupan sus oficinas.
Senvicios de fumigacion y control
de plagas de las oficinas)
Direccién General i
3505 eccion General de | ¢y ger scioaios 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA At 52 de la LAassP | LAUREANO GIL IBARRA estaciones de cafeleria, comedor) y £no o7 4 28 Fen07 | S 5819.17 | $ 87288 [ $ 6,692.05
Administracion HERVER aimacén,  sétanos y  areas|
exteriores del inmueble que ocupal
Ia Comision
N PROGRAMACION EN
3304 Direccion General de | - ¢yq:05 ge1 seioaios 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA Art. 52 de la LAASSP |PATRIMONIO AGENTE DE ::ss;auré;s de servicio en matetidl 3 g 574 28.Feb07 | 396092 | 504.14 | § 4,555.06
Administracion SEGUROS S.A. DE C.V. ou
Senvicio de fotocopiado,  quel
Direccién General é
3203 eccion General de | 0106 ger sciosi06 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA At 52 de la LAASSP [JR INTERCONTROL S.A. DE C.v. | "0lWVe @ préstamo de equipo de| ) o o7, 2 pebo7 | 2120015 [ $ 318137 | $ 24,390.52
Administracion copiado en el domicilio de laj
Comision.
3109 D"if:r:?i:igfan;:: de 1 cmiouos del serosios 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA Art. 52 de la LAASSP |SERPRONET, S.A DE C.V. Seguridad en Intemet 1-Ene-07a28-Feb07 | 21,2005 | $ 318137 [ $ 24,390.52
3503 Direccién General de | ¢06 el scioai06 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA Art 52 de Ia LAASSP |ELEVADORES SCHINDLER SA. | Mantenimiento prevenivo y de| 4 gne g7 28Feb-07  |$ 11,967.75 | $ 1,795.16 | $ 13,762.91
Administracion DE C.V. lemergencia de tres elevadores
N MEXICO RED DE
3109 Direccion General de | 0106 ge1 serois 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA Art 52 de Ia LAASSP [TELECOMUNICACIONES, 5.4, |SSTViclo. de acceso corporaivo &) 3 e g7 4 16.peb07 | 15,995.45 | $ 239932 | 18,394.77
Administracion DE C.V. Internet.
3203 D"if:r:?i:igfan;:: de 1 cmiouos del senios 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA At.52delalAASSP |  BENOLOGY SA.DECV |Rentade hardware Nokia IP330 1-Ene-07a28-Feb07 | 964052 | $ 144608 | 11,086.60
Direccion General de Art. 52 de [a LAASSP [STRORO CONSTRUCCIONES,
3505 n Sene CMI01/06 del SG/08/06 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA y Art. 59 de su Limpieza del inmueble 1-Ene-07 a28-Feb07 | $ 60,857.86 | 912868 [ $ 69,986.54
Administracion S.A.DEC.V.,
Reglamento
v
adecuacion o complementacion del
los sistemas MW N6mina (Mddulo|
e QEEEl s Sector Publico) y MW Recursos|
3306 n Sene CMIOL/06 del SG/07/06 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA Art. 52 de la LAASSP |MW SOFTWARE S. A. DEC.V. |Materiales (Mddulos de Activo Fijo|  1-Ene-07 a28-Feb-07 | $ 2085245 | $ 312787 (8 23,980.32
Administracion y Consumos) y Sistema MW.|
SIAPCO  (Modulo ~Presupuestal-
Contable) y la capacitacion al
personal
Elesrn CaEelds Art. 52 de la LAASSP Prestaci6n del servicio de telefonia]
3103 LT CMI01/06 del SG/06/04 21-Dic-06 ADJ. DIRECTA yAt 59desu |ALESTRA,S.DERL.DECV., [de larga distancia nacional e[  1-Ene-07al14-Mar07 |$ 1870000 | 280500 [ 21,505.00
ministracion Reglamento internacional
SUMAS $ 8,551,001.67 | $ 1,055,775.26 | $ 9,606,776.93

SG= Servicios Generales

AE= Asesoria Externa

CM= Convenio Modificatorio
LPN= Licitacién Publica Nacional

LP

= Licitacién Puablica Internacional

ITPN= Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional

Pedido

CC= Convenio de Colaboracién
LAASSP= Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico

CONSTITUCION= Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos

ADJ. DIRECTA Adjudicacion Directa




